[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito que envide esforços para que seja asfaltada a continuação da Rodovia José Anibal Tozato após a Estrada Romulo Luiz Bressan.

JUSTIFICATIVA

	Com o desenvolvimento do bairro da Estiva e adjacências, com a construção de empreendimentos imobiliários, restaurantes e comércio, muitas das estradas rurais deste trecho foram devidamente asfaltadas.

	Ocorre que na via supracitada somente é asfaltada um pequeno trecho, sendo necessário a continuação das obras de asfaltamento.

	Várias famílias e propriedades serão beneficiadas, das mesma forma do restante do bairro que já se encontra com o pavimento pronto, repisando que é um trecho pequeno.

	Diante disso, prezando pela melhoria da malha viária de nosso município, pedimos o breve atendimento desta Moção de Apelo.

	Sala das Sessões, em 12 de julho de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA                               ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN                                         ANTÔNIO CARLOS BRESSANIN

image1.png
PROTOCOLO 816/2023 - 13/07/2023 15:51 - LUCAS HORATS